7时事/广告
审稿：周金林 责编：严 立 版式：严 立 总检：尹一冰 2024年2月6日 星期二

爱莲雅苑安置小区
交房公告

爱莲雅苑安置小区安置业主：
爱莲雅苑安置小区已经完成建设和质量验

收，已具备交付条件，现将交房事项公告如下：

一、集中交房时间：2024 年 2 月 28 日—2024

年3月6日。

二、集中交房地点：爱莲雅苑安置小区 5 栋

101号物业办公室。

三、需携带资料：房屋拆迁补偿安置协议书原

件、被征收人身份证原件或被委托人身份证原件

（被委托人需携带委托人身份证原件）、委托书等

相关资料。

四、交付办理程序：①确认房屋信息；②签订

交房确认单；③凭交房确认单领取钥匙。

五、过渡费等费用发放截止至2024年3月28

日，交房之后一次性支付到位。

六、逾期处置：请各安置业主务必于2024年3

月6日前办理交房手续，逾期未办理交房手续视为

已交付，届时过渡费等相关费用一律停止发放，今

后自行与物业及相关部门联系办理入住手续。

邵阳经济技术开发区管理委员会
2024年2月6日

(上接3版）
“去年6月末，洞口县

支行联合县乡村振兴局在
全县24个乡镇，开展24场

‘惠农大讲堂’，取得了很
好的效果。”农行邵阳分行
相关负责人说道。

精耕细作
高效率推进

农行邵阳分行积极对
接地方政府和村“两委”，
结合县情村情做好农行产
品与客户需求的适配，提
前召开工作部署会明确责
任分工和时间路线图，精
细化管理、高效率推进。

该分行统一制作宣传
手册和宣传展架，现场指
导各支行开展“惠农大讲
堂”，定期通报进度，精准
督导。各支行由班子成员

带头担任主讲，以青年突
击队为主力军，在走村入
户宣讲、发放宣传资料的
同时，面对面建群，在微信
群里发布惠农“E”贷、助业

“E”贷、掌银乡村版、惠农
卡、惠农专属理财等一系
列惠农产品宣传海报，推
广惠农政策。同时，为村民答
疑解惑，积极构建以惠农产
品和政策为“心脏”、以青年
突击队为“动脉”、以业务宣
传微信群为“毛细血管”的
宣讲网格体系。

2023 年，该分行全年
共建业务宣传微信群126
个，乡镇主要领导、村“两
委”共663人入群，宣传活
动从“线下”到“线上”，进一
步提升了“惠农大讲堂”的
覆盖面和影响力，让农行
惠农春风惠及千家万户。

(上接 1 版①) 紧盯习近平总书记和党中
央关心关注的问题、影响制约高质量发展
的问题、人民群众急难愁盼的问题、防范化
解重大风险中的问题、全面从严治党中的
问题，紧盯“表现在基层，根子在上面”的问
题，强化跟踪问效，注重建章立制，推动检
视查摆、整改整治形成常态、取得实效。要
坚持真抓实干，提升发展质效。树立和践行
正确政绩观，聚焦经济建设这一中心工作
和高质量发展这一首要任务，围绕打造“三
个高地”、建设现代化产业体系、区域协调
发展、乡村全面振兴等重点工作，以拼命的
精神抓落实、抓执行、抓突破，推动高质量
发展取得新成效。要树牢宗旨意识，办好民
生实事。坚持以人民为中心的发展思想，深
入开展“走找想促”活动，积极践行“四下基
层”，主动回应群众关切，着力解决群众急
难愁盼问题，不断增强人民群众的获得感、

幸福感、安全感。要从严管党治党，强化组
织保障。进一步树牢大抓基层鲜明导向，扎
实开展正确政绩观教育和集中性纪律教
育，持续纠治形式主义、官僚主义，常态化
整顿软弱涣散党组织，不断增强基层党组
织政治功能和组织功能。要突出大抓落实，
确保实绩实效。坚持实干导向，强化抓落实
的自觉，提升抓落实的能力，完善抓落实的
机制，在全市形成狠抓落实的好局面，以邵
阳一域之光为全省发展大局增光添彩。

陈小春指出，主题教育开展以来，省委
第五巡回督导组认真学习领会习近平总书
记重要讲话和指示批示精神，与邵阳市委
同题共答、同向发力，合力推动主题教育走
深走实。邵阳上下准确把握党中央决策部
署和省委具体要求，将各项重点措施贯通
起来、一体推进，推动主题教育取得明显成
效。下一步，要坚持以学铸魂，健全完善“第

一议题”制度，健全理论学习制度，强化党
性教育，坚持不懈抓好理论武装，持续推动
习近平新时代中国特色社会主义思想入心
见行；坚持以学增智，引导党员干部加强政
治教育和政治训练、提升思维能力、强化实
践锻炼和专业训练，不断从党的科学理论
中悟规律、明方向、学方法、增智慧；坚持以
学正风，践行新时代党的群众路线，落实

“四下基层”制度，做深做实政治建设考察，
锲而不舍纠治形式主义、官僚主义，以彻底
的自我革命精神解决党风方面的突出问
题；坚持以学促干，树立和践行正确政绩
观，严格党员日常教育和管理，激励干部担
当作为，锚定“三高四新”美好蓝图加快推
动高质量发展。

会议以视频形式召开，各县市区设分会
场。省委第五巡回督导组副组长龚昕、王惜
珍和督导组成员，全体在职市级领导出席。

(上接1版②)

坚持“严”的基调 层层压实责任

我市立足本地实际，在全市开展党员干
部和公职人员酒后驾车专项治理和深化整
治领导干部违规收送红包礼金问题“回头
看”活动。市级领导带头落实专项行动要求，
带头自查自纠，带头严管所辖。

针对作风建设重点领域和薄弱环节，我
市先后下发《邵阳市“明方向、立规矩、正风
气、强免疫”干部队伍作风建设专项活动方
案》《邵阳市干部队伍作风建设考核办法》，将
干部队伍作风建设纳入政治建设考察、专项
考察、日常考察等重要内容，进一步加强对干
部的管理与监督、激励与约束，靶向整治“政
治意识不强、精神状态不佳、工作作风不实、
创新能力不足、为民情怀不深、遵规守纪不
严”六类突出问题，为强化干部履职尽责、担
当作为，营造敢闯、敢为、敢干、敢首创的干事
创业氛围打下坚实基础。

市纪委监委强化监督专责，督促各级各
部门严格落实作风建设主体责任，结合实际
制定方案、优化举措、压实责任，形成一级抓
一级、一级带一级、层层抓落实的工作格局。
同时，各级纪检监察机关加强与税务、公安、
医保等部门的沟通对接，建立完善协作机
制，抽调人员组建工作专班，形成纠治“四
风”强大合力。

“我们定期与相关部门开展会商，以最严
格的标准深入查找问题，坚决整治到位。”市

纪委监委相关负责人表示，全市将紧盯反复
性顽固性、改头换面、隐蔽隐性问题，持续深
化专项整治，一旦发现，严肃查处，决不姑息。

深化以案为鉴 强化警示震慑

违规吃喝、请吃问题，从来不是小事小
节，背后是干部作风问题，是政治生态问题。
作风问题关系人心向背，良好的政治生态需
要每位党员干部去维护。

市纪委监委以反面典型案例为镜鉴，拍
摄《初心迷失》《家风之痛》系列警示教育片，
充分发挥反面典型“活教材”作用，用身边事
教育身边人，持续深化廉政警示教育，使党员
干部受警醒、明底线、知敬畏、能知止。

“观看《初心迷失》系列警示教育片让我
深受启发，深感警醒。”市纪委监委信访室副
主任杨廷华说，“作为一名党员，我深知‘打铁
必须自身硬’的重要性。这部警示教育片告诉
我们，党员干部要时刻恪守纪律规矩，以身作
则，做党风廉政建设的表率。”

2023 年，全市各级各部门组织 1.14 万
人前往市廉政警示教育中心参观学习，切
实增强了党员干部纠治“四风”的责任感、
使命感、紧迫感，始终保持永远在路上的清
醒和坚定。一顿饭、一杯酒、一个红包，甚至
一场牌局，都可能成为党员干部破纪甚至
违法的“第一道关口”。全市各级纪检监察
机关坚持抓早抓小、防微杜渐，从实开展自
查自纠、谈心谈话、督导检查、线索处置、选
树典型，一以贯之推进作风建设常态长效。

提振干部作风 护航高质量发展

“进度怎么样？职能部门是否存在不作
为、乱作为、慢作为问题？”“是否接受或索要
勘察、设计、施工、监理等参建单位的回扣、
礼金、有价证券……”

在我市各县市区，纪委监委监督小组聚焦
工程施工进度、干部作风等环节，督促项目方严
把进度关、廉洁关、安全关，确保项目顺利推进。

2023年，市纪检监察机关紧紧围绕高质
量发展主题，持续深化纠治“四风”，促进干部
作风持续改进、发展环境持续优化。针对巡视
巡察发现的共性问题，开展政府采购和招投
标中违规违纪违法、政府投资工程项目严重
超概算等七个方面问题提级整改，在县市区、
邵阳经开区设立63个纠治“四风”和优化营
商环境问题基层监测点，及时发现反映干部
不作为、乱作为、慢作为等问题，坚决打通高
质量发展堵点，全市18项主要经济指标有13
项高于全省平均水平。

“坚持‘查’与‘改’贯通、‘惩’与‘治’并
重，推动作风建设专项活动走深走实，坚决
把全面从严治党和鼓励担当作为统一起来，
教育引导党员干部‘明方向、立规矩、正风
气、强免疫’，激发全社会干事创业活力。”市
纪委监委相关负责人表示，作风建设永远在
路上，全市纪检监察机关将以踏石留印、抓
铁有痕的劲头，把纪律作风建设抓紧抓好，
以作风建设的新成效为全面建设社会主义
现代化新邵阳提供坚强保障。

2023年10月，党中央召开全国宣传思想
文化工作会议，会议正式提出习近平文化思
想，在新征程上高举起我们党的文化旗帜。

习近平总书记深刻指出：“以中国式现代化
全面推进强国建设、民族复兴伟业，是新时代新
征程党和国家的中心任务，是新时代最大的政

治。”在党和国家事业发展的重要时间节点上，
习近平文化思想的提出具有里程碑意义。

作为新时代党领导文化建设实践经验的
理论总结，这一重要思想为做好新时代新征
程宣传思想文化工作、担负起新的文化使命
提供了强大思想武器和科学行动指南。

作为习近平新时代中国特色社会主义思
想的文化篇，这一重要思想为全面推进强国
建设、民族复兴伟业提供了坚
强思想保证、强大精神力量、
有利文化条件。（全文详见云
邵阳新闻客户端）

为强国建设、民族复兴提供坚强思想保证、强大精神力量、有利文化条件
——论深入学习贯彻习近平文化思想

新华社北京2月5日电 国家主席习近平
5日就纳米比亚总统根哥布逝世向纳米比亚新
任总统姆本巴致唁电，代表中国政府和中国人
民表示深切哀悼，向纳米比亚政府和人民以及

根哥布总统亲属致以诚挚慰问。
习近平指出，根哥布总统是纳米比亚杰出

领导人，生前推动中纳全面战略合作伙伴关系
深入发展，为促进中纳、中非友好作出重要贡

献。他的逝世是纳米比亚人民的巨大损失，中
国人民也失去了一位好朋友。中方珍视中纳深
厚传统友谊，愿同纳方一道，推动两国全面战
略合作伙伴关系不断发展。

纳米比亚总统根哥布逝世

习近平向纳米比亚新任总统姆本巴致唁电

近期召开的地方两会上，
多地党政负责同志提出，要坚
决整治形式主义、官僚主义，
真正把基层干部从陪检查、跑
会场、报材料、填表格中解放
出来，不解决问题的会议不
开、没有实质性内容的文件不
发、不切实际的要求不提……
当前，切实减轻基层负担，把
更多精力用到抓工作落实上，
正成为各级领导干部尤其是

“一把手”更加坚定的共识。
形式主义、官僚主义隐形

变异问题在基层不断滋生。有
的领导干部习惯搞层层加码、
自我施压，认为不在上级布置
任务和已有环节上增加一些
程序，似乎说明工作不周到、
缺乏创新、没有存在感。

基层工作具体而复杂，没
有调查研究，就没有发言权，
更难言决策权。记者在某地调
研时，基层干部群众讲了一个
案例：上级发文要求大力推广
经济类作物，但当地土壤、气
候等并不适宜，干部群众折腾
一通不仅白忙活，还损失了投
入减少了收入，更损害了党和
政府的公信力。

刚刚召开的中央层面整
治形式主义为基层减负专项工作机制会议强
调，各级党委（党组）要切实履行主体责任，把
整治形式主义为基层减负工作摆在突出位置，
定期研究分析，拿出具体措施，“一把手”亲自
部署推动。要从根子上解决形式主义、官僚主
义顽疾，关键是各单位部门“一把手”要树立正
确政绩观，不定不切实际的目标，不开不解决
问题的会，不发没有实质内容的文，不做“只留
痕不留绩”的事。

各级领导干部带头同形式主义、官僚主义
作斗争，要以上率下，自上而下，一级带一级，
一级做给一级看，自觉起示范带头作用。唯有
如此才能真正见到实效。

（新华社北京2月5日电）

根
治
形
式
主
义
顽
疾
﹃
一
把
手
﹄
必
须
亲
力
亲
为

新
华
社
记
者

刘
阳

连日来，湖南多地遭遇雨雪冰
冻天气，林业、交通、电力、交警、应
急等部门工作人员坚守工作岗位，
清理倒伏树木、疏通道路、抢险供
电线路，努力守护群众过冬安全。
图为 2 月 5 日，在位于湖南省益阳
市桃江县境内的S230桃江段，桃江
县公路局工作人员调用除冰车铲
除道路上的冰雪（无人机照片）。

新华社记者 陈思汗 摄

湖南多地积极应对
低温雨雪冰冻天气